
Id: BDBA6C81-C256-4F8B-8D5F-FB9AA1E16FA2

Uchwała Nr 856.6.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 stycznia 2023 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Milanów

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała nr XXXVIII/280/2022 Rady Gminy Milanów z dnia 29 grudnia 2022 r. w 
sprawie uchwały budżetowej na rok 2023 podjęta została z nieistotnym naruszeniem prawa

UZASADNIENIE

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu doręczonej 5 stycznia br. 
uchwały Rady Gminy Milanów, o której mowa w sentencji, uznało, że została ona podjęta 
z nieistotnym naruszeniem prawa.

Badaną uchwałą Rada Gminy utworzyła rezerwę ogólną w wysokości niższej niż wynika to 
z przepisu art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm.). Stosownie do postanowień tego przepisu w budżecie tworzy się rezerwę 
ogólną w wysokości nie niższej niż 0,1 % i nie wyższej niż 1 % wydatków budżetu. Tak obliczona 
rezerwa (po zaokrągleniu do pełnych złotych) powinna wynieść co najmniej 43.994 zł.

Ustalona w § 5 pkt 1 uchwały budżetowej oraz w załączniku Nr 2 do uchwały rezerwa w kwocie 
40.000,00  zł jest niższa, niż minimum ustawowe i stanowi 0,09 % wydatków budżetu.

Kolegium uznało powyższą nieprawidłowość za nieistotne naruszenie prawa, dlatego na mocy 
art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 
ograniczyło się do wskazania, że uchwałę budżetową wydano z naruszeniem prawa.

Z tych powodów faktycznych i prawnych orzeczono jak w sentencji.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Milanów
2. Wójt Gminy Milanów 


		2023-01-25T10:16:59+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




